

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4573	 4 022993 045734	 4 022993 059984	238844	

Marke

Schnitzer GLUTENFREE



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Tschechische Republik (CZ)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Tschechische Republik

Verpackungsland

Tschechische Republik

Zutaten

Maismehl*, Sonnenblumenöl*, 13 % Kichererbsenmehl*, 11 % KÄSEPULVER* (50 % Cheddar KÄSE*, 50 % entrahmtes MILCHPULVER*), 3 % Zwiebelpulver*, Salz .

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Sesam

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

Frei von Gluten und Laktose

Kurzbeschreibung

Extrudierter glutenfreier Bio Kichererbsen Snack, verfeinert mit Käse und Zwiebel im praktischen Snack Pack

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4573	 4 022993 045734	 4 022993 059984	238844	

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Lupine

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Milch, Sesam, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Mais

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Soja, Mandeln, Paranuss, Pecanuss

Weitere Eigenschaften

vegetarisch✓

glutenfrei✓

Rohstoffe nicht jodiert✓

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A4573	 4 022993 045734	 4 022993 059984	238844	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Getreidesorten	Mais, Reis
Packungsart	Kleinpackung
Koffeinangabe	koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Snack Pops with chickpea, cheese & onion
Inverkehrbringer	Schnitzer GmbH & Co. KG, Marlener Straße 9, D-77656 Offenburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1991 kJ / 477 kcal
Fett	25 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,7 g
Kohlenhydrate	50 g
davon Zucker	3,9 g
Ballaststoffe	5,8 g
Eiweiß	10 g
Salz	1,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schlauchbeutel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Würzig, nach Kichererbsen, Käse und Zwiebeln
Geruch	Würzig, nach Kichererbsen, Käse und Zwiebeln

Weblinks

[Schnitzer Homepage](#)